
 

Uchwała Nr  50/276/2025 
Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 21 lutego 2025 r. 
 

w sprawie udzielenia promesy dofinansowania 
 
Na podstawie art. 32  ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym          
(t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 107 z późn. zm), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala,  
co następuje:  
 
 

§ 1. 
 

1. Udziela się Gminie Stalowa Wola  promesy dofinansowania  w formie dotacji w wysokości 

1 377 132,00 zł (słownie: jeden  milion trzysta siedemdziesiąt siedem  tysięcy sto trzydzieści 

dwa   złote  00/100) na realizację projektu pn.  „Adaptacja do zmian klimatu poprzez rozwój 

zielono-niebieskiej infrastruktury w mieście Stalowa Wola”, nazwa zadania: „Nowe funkcje 

obszaru zieleni przy Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym SPZOZ w Stalowej Woli  

z zastosowaniem zielono – niebieskiej infrastruktury” w roku  2026  – 1 377 132,00  zł.   

 
2. W przypadku pozyskania przez Gminę Stalowa Wola  dofinansowania dla projektu, o którym 

mowa wyżej w ust. 1 w ramach   Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027, 
Priorytet FEPW.02 Energia i Klimat, Działanie: FEPW.02.02 Adaptacja do zmian klimatu, typ 
projektu: I,  Zarząd Powiatu Stalowowolskiego skieruje  pod obrady Rady Powiatu 
Stalowowolskiego wniosek o zapewnienie wkładu własnego na realizację przedmiotowego 
zadania. 

 
  

 
            § 2. 

 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Janusz Zarzeczny 
 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
UZASADNIENIE 

 

W związku z ubieganiem się przez Gminę  Stalowa Wola o dofinansowanie na realizację projektu pn.: „Adaptacja 

do zmian klimatu poprzez rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury w mieście Stalowa Wola” w ramach, którego 

jednym z zadań jest inwestycja pn.:  „Nowe funkcje obszaru zieleni przy Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym 

SPZOZ w Stalowej Woli z zastosowaniem zielono – niebieskiej infrastruktury, Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 

uznaje za celowe udzielenie wsparcia finansowego Gminie Stalowa Wola, poprzez włączenie się Powiatu 

Stalowowolskiego w realizację tego zadania.   

Celem zadania jest rewitalizacja parku wraz z utworzeniem miejsc do odpoczynku uwzględniająca adaptacje  

do zmian klimatu, zapobieganie ryzyku związanemu z występowaniem ekstremalnych zjawisk pogodowych, 

ograniczenie zjawiska miejskiej wyspy ciepła poprzez inwestycję w zieloną infrastrukturę co przyczyni się  

do poprawy jakości środowiska naturalnego Gminy Stalowa Wola.  

Planowana inwestycja będzie zlokalizowana na działce nr 698/14, która jest własnością Powiatu Stalowowolskiego 

przekazaną w użytkowanie wieczyste do Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego SP ZOZ W Stalowej Woli.  

 

W ramach projektu planuje się wykonanie min.: 

-remontu ciągów pieszo-jezdnych – poszerzenie, skorygowanie trasy i wymiana nawierzchni, 

-remontu ciągów pieszych – skorygowanie trasy, poszerzenie istniejących alejek, wymiana nawierzchni;  

-budowę obiektów małej architektury w postaci ławek, stołów do gry w szachy, wiaty rowerowej oraz koszy  

na odpady, 

-wprowadzenie nowych nasadzeń krzewów, rabat bylinowych, rabat z krzewami niskimi i wysokimi, rabat 

sensorycznych,  

-wprowadzenie nasadzeń roślin hydrofitowych, o zwiększonych zdolnościach gromadzenia i oczyszczania wód 

opadowych wzdłuż utwardzeń terenu,  

- instalacji nawadniania,  

-budowę instalacji deszczowej (wewnętrzna) odprowadzającą wody opadowe i roztopowe z dachu  

do projektowanego, szczelnego, podziemnego zbiornika,  

-budowę instalacji deszczowej (wewnętrzna) odprowadzającej wody opadowe i roztopowe z nawierzchni miejsc 

postojowych wraz z separatorem substancji ropopochodnych do szczelnego, podziemnego zbiornika gruntowego  

-przebudowę i rozbudowę instalacji oświetlenia parkowego na energooszczędne  

-monitoringu wizyjnego parku; 

 

Szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi  2 647 100,00 zł, w tym: 

– koszty kwalifikowalne 1 494 080,00 zł, 

– dofinansowanie (85% kosztów kwalifikowalnych) 1 269 968,00 zł, 

– wkład własny powiatu w 2026 r.  1 377 132,00 zł, 

- Termin realizacji : 2025 – 2028 

 

Gmina Stalowa Wola planuje złożyć wniosek o dofinasowanie projektu do dnia  28 lutego 2025 r. W przypadku 

wybrania projektu do realizacji Zarząd Powiatu Stalowowolskiego skieruje  pod obrady Rady Powiatu 

Stalowowolskiego wniosek o zapewnienie wkładu własnego na realizację przedmiotowego projektu. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Janusz Zarzeczny 
 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 


